
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng 02 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận, miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật tỉnh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp 

quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 73/STP-PBGDPL ngày 

26/01/2021 về việc đề nghị công nhận, miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Công nhận 12 báo cáo viên pháp luật tỉnh và miễn nhiệm 14 báo cáo 

viên pháp luật tỉnh (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của báo cáo viên pháp luật tỉnh 

1. Các báo cáo viên pháp luật tỉnh có quyền và nghĩa vụ theo quy định tại 

Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật và các quy định pháp luật hiện hành có  

liên quan. 

2. Các báo cáo viên pháp luật tỉnh thuộc trường hợp miễn nhiệm không còn 

quyền và nghĩa vụ của báo cáo viên pháp luật quy định tại khoản 1 Điều này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng 

các sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan và các ông, bà có tên trong danh sách tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:          
- Bộ Tư pháp 

- TT Tỉnh uỷ          (báo cáo); 

- TT HĐND tỉnh 

- LĐ UBND tỉnh; 

- LĐ VP.UBND tỉnh (đ/c Dũng);             

- Như Điều 3; 

- Sở Tư pháp; 

-  Lưu: VT, NC (N_35). 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Cảnh 



2 
 

 

 

DANH SÁCH  

CÁC CÁ NHÂN ĐƯỢC CÔNG NHẬN, MIỄN NHIỆM BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT TỈNH 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

I DANH SÁCH CÁ NHÂN ĐƯỢC CÔNG NHẬN BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT TỈNH 

STT Họ và tên 
Chức vụ, chức danh,  

đơn vị công tác hiện nay 
Trình độ chuyên môn 

01 Hoàng Thị Cẩm Vân Chuyên viên Thanh tra Sở 
Sở Giáo dục  

và Đào tạo 
Thạc sĩ Luật học 

02 Hoàng Đức Trường  Phó Chánh Thanh tra 

Sở Y tế 

Bác sĩ Chuyên khoa II 

03 Phạm Thị Tuyết Nhung 
Phó Trưởng phòng  

Kế hoạch nghiệp vụ Y 
Bác sĩ Chuyên khoa II 

04 Ngô Đình Nhị 

Phó Trưởng phòng,  

Phòng Xây dựng phong trào  

bảo vệ an ninh Tổ quốc 

Công an tỉnh 

Cử nhân 

05 Nguyễn Ngọc Thanh 

Trưởng phòng, Phó Thủ trưởng 

thường trực Cơ quan An ninh 

điều tra Công an tỉnh,  

Phòng An ninh điều tra 

Cử nhân 

06 Phùng Minh Trí 
Chánh Văn phòng, Văn phòng  

cơ quan Cảnh sát điều tra 
Thạc sĩ 

07 Nguyễn Thị Thanh Bình 
Đội trưởng,  

Phòng Hồ sơ 
Cử nhân 

08 Phan Văn Ba 

Phó Trưởng phòng, 

Phòng Thi hành án hình sự  

và hỗ trợ tư pháp 

Thạc sĩ 

09 Vũ Tiến Thăng 
Trưởng phòng, 

Phòng Cảnh sát giao thông 
Thạc sĩ 



3 
 

 

10 Nguyễn Giáo Thành Chánh Thanh tra Quốc phòng 
Bộ Chỉ huy  

Quân sự tỉnh 
Cử nhân 

11 Lê Văn Cường Phó Trưởng ban  
Ban Quản lý các khu 

công nghiệp tỉnh 
Cử nhân 

12 Nông Thị Thu  Phó Chủ tịch 
Liên minh  

Hợp tác xã tỉnh 
Thạc sĩ 

II DANH SÁCH CÁ NHÂN MIỄN NHIỆM BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT TỈNH 

STT Họ và tên Chức vụ, chức danh, đơn vị công tác 

Quyết định công 

nhận báo cáo 

viên pháp luật 

Lý do miễn nhiệm 

01 Phan Quốc Hoàn Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ 

Quyết định số 

1717/QĐ-

UBND ngày 

15/6/2016 

Không có điều kiện 

tiếp tục thực hiện 

nhiệm vụ 

02 Phan Xuân Thủy 
Giám đốc Trung tâm Giám sát, 

điều hành Đô thị thông minh 

Sở Thông tin  

và Truyền thông 

Quyết định số 

1717/QĐ-

UBND ngày 

15/6/2016 

Thay đổi vị trí  

công tác 

03 Lê Thanh Tân  Chánh Văn phòng Sở Xây dựng 

Quyết định số 

1717/QĐ-

UBND ngày 

15/6/2016 

Đã nghỉ hưu 

04 Nguyễn Đình Quân Chánh Thanh tra 

Sở Y tế 

Quyết định số 

3515/QĐ-

UBND ngày  

26/12/2018 

Không đủ điều kiện 

tiếp tục thực hiện 

nhiệm vụ 

05 Nguyễn Hữu Huyên 
Trưởng Phòng  

Kế hoạch nghiệp vụ Y 

Quyết định số 

1717/QĐ-

UBND ngày 

15/6/2016 

Không đủ điều kiện 

tiếp tục thực hiện 

nhiệm vụ 



4 
 

 

06 Nguyễn Thịnh Phát Phó Chánh Thanh tra Thanh tra tỉnh 

Quyết định số 

1717/QĐ-

UBND ngày 

15/6/2016 

Đã nghỉ hưu 

07 Nguyễn Ngọc Tênh Chánh Thanh tra Quốc phòng 
Bộ Chỉ huy  

Quân sự tỉnh 

Quyết định số 

1717/QĐ-

UBND ngày 

15/6/2016 

Chuyển công tác 

08 Phạm Văn Tịch Phó Trưởng ban  
Ban Quản lý các khu 

công nghiệp tỉnh 

Quyết định số 

1717/QĐ-

UBND ngày 

15/6/2016 

Không có điều kiện 

tiếp tục thực hiện 

nhiệm vụ  

09 Nguyễn Quang Vịnh 
Trưởng phòng,  

Phòng Cảnh sát giao thông 

Công an tỉnh 

Số 2465/QĐ-

UBND ngày 

05/9/2017 

Chuyển công tác 

10 Nguyễn Tâm 
Chánh Văn phòng 

cơ quan Cảnh sát điều tra 

Số 1717/QĐ-

UBND ngày 

15/6/2016 

Đã nghỉ hưu 

11 Lê Văn Tuấn 
Trưởng phòng,  

Phòng An ninh điều tra 

Số 2465/QĐ-

UBND ngày 

05/9/2017 

Chuyển công tác 

12 Cao Tiến Phu 

Phó Trưởng phòng,  

Phòng Cảnh sát quản lý  

hành chính về trật tự xã hội 

Số 2465/QĐ-

UBND ngày 

05/9/2017 

Chuyển công tác 

13 Nguyễn Trọng Dũng 
Phó Đội trưởng,  

Phòng Cảnh sát kinh tế 

Số 2465/QĐ-

UBND ngày 

05/9/2017 

Chuyển công tác 

14 Hoàng Khang Phó Chủ tịch 
Liên minh  

Hợp tác xã tỉnh 

Số 1717/QĐ-

UBND ngày 

15/6/2016 

Đã nghỉ hưu 

 


		2021-02-03T07:48:43+0700


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2021-02-03T08:44:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2021-02-03T08:44:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2021-02-03T08:44:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2021-02-03T08:44:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2021-02-03T08:46:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




